МУНИНИПАЛЬЯСТО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- ИЯ 5“
0 внесении измененийв постановление администрации

муниципального образования Ясногорский район от 05.10.2021

№980 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги ‹Предоставление
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности, арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации ими преимущественного

права на приобретение арегдуемого имущества,в собственность»

#

В соответствии с ФедеральнымЗаксномот27 июля2007 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государсгвенных и ‚муниципальных услуг», с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от

06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

приватизации государственного и муниципального лмущества», на основании

статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский район, администрация

муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Ясногорский районот 05.10.2021 № 980 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности,

арендуемого субъектами малого и среднего предпривимательства при реализации

ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в

собственность» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6) пункта 24 в Приложении к постановлению ИЗЛОЖИТЬ В

следующей редакции:
арендуемое имущество на дату подачи заявления не находилось во

временном владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в

течение1 года и более в соответствии с договором или договорами арендытакого

2

имущества (в случае, если рассматриваемое недвижимое имущество не включенов
перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,

утвержденный в соответствии с частью Д статьи 18 Федерального закона от 24

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации») (далее- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-

ФЗ)
3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети

«Интернет».
4. Постановление вступаетв силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального

образования Ясногорский,
район я В.В. Мухин